SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

RESOLUÇÃO – CONSUNI Nº 019/2024

Outorga o título de Doutora Honoris Causa

da Universidade Federal de Jataí ao Sr. Binômi-

no da Costa Lima (Seu Meco).

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ,

no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, reunido em sessão plenária realizada

no  dia  29  de  maio  de  2024,  e  considerando  o  que  consta  no  Processo  SEI  N.º

23854.000891/2024-34,

RESOLVE:

Art. 1º Outorgar o diploma honorífico de Doutora Honoris Causa da UFJ ao Sr.

Binômino da Costa Lima (Seu Meco).

Art. 2º A entrega do diploma será feita em sessão da Assembleia Universitária, a

realizar-se em data a ser fixada pela Reitoria da UFJ.

Jataí, 12 de julho de 2024.

Prof.ª Dr.ª Alana Flávia Romani
Vice-Reitora da Universidade Federal de Jataí

Rodovia BR 364 – Km 192 Zona de Expansão Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615

Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br